aquel quel desmintio, e echarlo de la tierra; e dende en adelante, puede dar por fechor al reptado, porque fue rebelde, e non quiso venir a responder, e a defenderse, al plazo que le fue puesto. E si por aventura acaesciese, que ninguno non ouiesse, quien responder, nin desmentir por el emplazado, que non vino al plazo que le pusieron para oyr el riego, estonce el Rey de su oficio deuele otorgar estos plazos de quarenta e dos dias, y atenderlo fasta que sean pasados, si verna a defenderse: e si non viuere, nin embiare a escusarse, dende en adelante puedelo dar por fechor. Pero si despues desto viniere, e demostrare escusa derecha por que non pudo venir, mandamos que vala, e se defienda, si podiere.

(a) LL. 4 y 8, tit. 3 lib. 1 del F. V. de Cast.

LEX V.—Reptato infra terminum ad respondendum præfixum non comparente, deuo reptetur, et potest tunc pro eo respondere dominus, aut vasallus, vel consanguineus usque ad quartum gradum, vel amicus tali amicitia hic declarata; quo facto, tenetur eum ad iudicium ducere infra terminum præfixum, qui triginta dies non excedat; et si non venerit, dantur ei alii novem insuper, in quibus si non venerit, dabitur reus pro convicto, et pro eo respondens pro inimico reptantis, et expellitur à patria: et si nullus pro eo responderet, dat Rex ex officio dictos dies, quibus elapsis, dabitur, si non venerit, pro convicto; si tamen postea venerit justam allegans absentie excusationem, audietur. Hoc dicit.

(1) *A los plazos.* Vide suprâ eod. l. proxima, et vide l. 5 tit. 9 lib. 4. *Ordinam. Regal.*

(2) *O fijo.* Sicut enim pater posset se defendere, sic potest et filius, quia filius est pars viscerum patris et matris, et commune bonum conjugatorum, l. *isti quidem*, D. *quod metus causa gestum sit*, et in eo salvatur pater, et paterni nominis diuturnitas conservatur, l. *liberorum*, et l. *pronuntiatio*, §. fin. D. *de verbor. signif.* et intellige sive legitimum, sive non, quia natura communis est, D. *de accusat. l. hos accusare*, §. fin. neque potest constitutio naturam immutare, neque naturales stimulos coarctare, l. *amicissimos*, §. *Lucius*, D. *de excusat. tutor. et curator*. Bald. in repetitione l. 1. colum. 6. C. *unde vi*, ubi et de filio propulsante injuriam patris.

(3) *Camino grande.* Habes hic notabiliter de socio itineris, quis dicatur in ista materia, ut possit à socio defendi, et de isto socio itineris habetur per Glos. in l. *item apud Labeonem*, §. *tenetur*, D. *de injur.* et ibi per Angel. in verbo *comitem*.